425 Ἡ μέν μιν λογίωσι νέοι σὸν νητὶ μελαίνη,

Hil autem sedentes sacra ad radicem olivæ,  
moliebantur procis insolentibus exitium.

Inter eos vero sermonem orsa-est dea cæsiis-oculis Minerva :

Generose Laertiade, sollertissime Ulysse,  
considera, quomodo procis impudentibus manus inferas,  
qui jam tibi triennio per domum dominantur,  
ambientes divinam uxorem, et sponsalia dantes :  
illa vero tuum semper redditum cum-sletu-desiderans in animo,  
omnes quidem sperare-facit et pollicetur viro cuique,  
nuntios mittens ; mens autem ei alia versat.

Hanc autem respondens allocutus-est ingeniosus Ulysses:  
dii boni! profecto plane Agamemnonis Atridae  
periturus male fato in ædibus eram,  
nisi mihi tu singula, dea, accurate dixisses.  
Verum age, consilium texe, quo-pacto ulciscar ipsos;  
et mihi ipsa asta, animum valde-audace immittens,  
qualem immisiisti mihi quando Troja solvebamus splendi-  
das pinnas. ] Si mihi sic studiosa astare-velis, Minerva,  
etiam cum-trecentis ego viris pugnaverim,  
ope tua, veneranda dea, quando me promto-animo adjuves.

Huic autem respondit deinde dea cæsiis-oculis Minerva :  
et omnino tibi ego adero, nec me latebis,  
quandocunque denum hæc obeamus; atque aliquem puto  
sanguineque cerebroque fædaturum immensum solum  
virorum procorum, qui tibi victimum absument.

Sed age, te incognitum reddam omnibus mortalibus :  
arefaciam quidem cutem pulcrum in flexilibus membris;  
flavosque ex capite delebo crines; circumbus pallium  
induam, quod aversetur conspicatus homo habentem :  
deformabo etiam tibi oculos, antea præpulcri qui-suere :  
ut turpis omnibus procis appareas,  
tuaque uxori, et filio, quem in ædibus reliquisti.

Ipse vero omnium-primum subulcum adi,  
qui tibi suum custos est, attamen in-te benevolo animo-est,  
filiumque tuum diligit et prudentem Penelopen.  
Invenies-hunc suibus assidentem; hæ vero pascuntur  
apud Coracis petram, et ad fontem Arethusam,  
comedentes glandem suavem, et nigram aquam  
bibentes, qua suibus alunt florentem pinguedinem.

Illi mane, et omnia assidens interroga,  
dum ego ivero ad Spartam pulcris-mulieribus-abundantem,  
Telemachum accersitura, tuum dilectum filium, Ulysses :  
qui tibi in spatiōs Lacedæmonem ad Menelaum  
abiit, sciscitaturus de-tua fama, sicubi adhuc esses.

Hanc autem respondens allocutus-est ingeniosus Ulysses :  
et cur non ei dixisti, in mente omnia sciens ?  
an ut alicubi et ille errans dolores patiatur  
pontum super infructuosum? victimum autem ei alii edunt.